Ano VIII - Número: MCLX de 9 de Março de 2023

DATA: 09/03/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
VIÇOSA DO CEARÁ/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://www.vicosa.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 883632-1142

E-mail: dom@vicosa.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

RUA CLÓVIS BEVILÁQUA, Nº 322 - CENTRO - CEP:62.300-000 -

VIÇOSA DO CEARÁ-CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Assinado eletronicamente por:
Francisco João Cardoso Filho

CPF: ***.759.573-**
em 09/03/2023 10:09:05

IP com n°: 192.168.10.196
www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

1193

EXECUTIVO

aDOM 1/5www.vicosa.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1160/2023 - 09/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL: 01/2023 - RESCISÃO AO CONTRATO DE PERMISSÃO DE USO DE

PONTOS COMERCIAIS E BOXES NO MERCADO PÚBLICO CENTRAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL: 02/2023 - RESCISÃO AO CONTRATO DE PERMISSÃO DE USO DE

PONTOS COMERCIAIS E BOXES NO MERCADO PÚBLICO CENTRAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL: 03/2023 - RESCISÃO AO CONTRATO DE PERMISSÃO DE USO DE

PONTOS COMERCIAIS DO POLO TURÍSTICO, ARTESANAL E CULTURAL IGREJA DO CÉU.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 09/2023 - PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE

LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO ABRIGO DE FAMÍLIA EM NECESSIDADES EXTREMAS E URGENTES DE

MORADIAS.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 10/2023 - PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE

LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO ABRIGO DE FAMÍLIA EM NECESSIDADES EXTREMAS E URGENTES DE

MORADIAS.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 09/03/2023 10:09:05 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1193

2/5www.vicosa.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1160/2023 - 09/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE AGRICULTURA E EXTENSÃO RURAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL:
01/2023

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, ATRAVÉS DA
SECRETARIA DE AGRICULTURA E EXTENSÃO RURAL, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DE RESCISÃO DO
CONTRATO Nº 20011311-SEAGRI, RESULTANTE DO PROCESSO PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2019 -SEAGRI.
OBJETO: RESCISÃO AO CONTRATO DE PERMISSÃO DE USO DE PONTOS COMERCIAIS E BOXES NO
MERCADO PÚBLICO CENTRAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ. A PERMISSIONÁRIA FRANCISCA DE
FÁTIMA DE ARAÚJO DOS SANTOS, JÁ QUALIFICADA, DO PONTO COMERCIAL – BOX NO 66, COM UMA ÁREA
TOTAL CONSTRUÍDA DE 4,00M² (QUATRO METROS QUADRADOS), DE PROPRIEDADE LEGITIMA DO
PERMITENTE, LOCALIZADO NA RUA PROFESSORA ANA MARIA, Nº 55, BAIRRO CENTRO, NA CIDADE VIÇOSA
DO CEARÁ/CE. CONTRATADA: FRANCISCA DE FÁTIMA DE ARAÚJO DOS SANTOS. RESPONSÁVEL PELA
CONTRATADA: FRANCISCA DE FÁTIMA DE ARAÚJO DOS SANTOS. ASSINA PELO CONTRATANTE: ANTÔNIO
JOSÉ SOUSA DE MORAIS FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 78, INCISO XII, C/C INCISO II DO ART. 79, DA LEI NO
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES E CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL. VIÇOSA DO CEARÁ/CE, 30 DE JANEIRO DE 2023.

SECRETARIA DE AGRICULTURA E EXTENSÃO RURAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL:
02/2023

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, ATRAVÉS DA
SECRETARIA DE AGRICULTURA E EXTENSÃO RURAL, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DE RESCISÃO DO
CONTRATO Nº 20011601-SEAGRI, RESULTANTE DO PROCESSO PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2019 -SEAGRI:
OBJETO: RESCISÃO AO CONTRATO DE PERMISSÃO DE USO DE PONTOS COMERCIAIS E BOXES NO
MERCADO PÚBLICO CENTRAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ. O PERMISSIONÁRIO FRANCISCO IGOR
CARVALHO DOS SANTOS, JÁ QUALIFICADO, DO PONTO COMERCIAL – BOX NO 38, COM UMA ÁREA TOTAL
CONSTRUÍDA DE 4,00M² (QUATRO METROS QUADRADOS), DE PROPRIEDADE LEGITIMA DO PERMITENTE,
LOCALIZADO NA RUA PROFESSORA ANA MARIA, Nº 55, BAIRRO CENTRO, NA CIDADE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.
CONTRATADA: FRANCISCO IGOR CARVALHO DOS SANTOS. RESPONSÁVEL PELA CONTRATADA:
FRANCISCO IGOR CARVALHO DOS SANTOS. ASSINA PELO CONTRATANTE: ANTÔNIO JOSÉ SOUSA DE
MORAIS FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 78, INCISO XII, C/C INCISO II DO ART. 79, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS
ALTERAÇÕES POSTERIORES E CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. VIÇOSA DO
CEARÁ/CE, 20 DE JANEIRO DE 2023.

SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE RESCISÃO
CONTRATUAL: 03/2023

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, ATRAVÉS DA
SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DE RESCISÃO DO
CONTRATO Nº 22060607-SETUMA, RESULTANTE DO PROCESSO PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2022 -SETUMA.
OBJETO: RESCISÃO AO CONTRATO DE PERMISSÃO DE USO DE PONTOS COMERCIAIS DO POLO TURÍSTICO,
ARTESANAL E CULTURAL IGREJA DO CÉU. O PERMISSIONÁRIO PAULO RICARDO OLIVEIRA DA ROCHA
05349385313, JÁ QUALIFICADO, DO PONTO COMERCIAL – LOJA Nº 01, COM UMA ÁREA TOTAL CONSTRUÍDA
DE 32M² (TRINTA E DOIS METROS QUADRADOS), DE PROPRIEDADE LEGITIMA DO PERMITENTE,
LOCALIZADO NO POLO TURÍSTICO, ARTESANAL E CULTURAL IGREJA DO CÉU, NA SEDE DESTE MUNICÍPIO
DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE. CONTRATADA: PAULO RICARDO OLIVEIRA DA ROCHA 05349385313.
RESPONSÁVEL PELA CONTRATADA: PAULO RICARDO OLIVEIRA DA ROCHA. ASSINA PELO CONTRATANTE:
GILTON BARRETO DE CASTRO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 78, INCISO XII, C/C INCISO II DO ART. 79, DA
LEI NO 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES E CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL. VIÇOSA DO CEARÁ/CE, 11 DE JANEIRO DE 2023.

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL:
09/2023

A SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO
O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 22021001-SECIPS RESULTANTE DA DISPENSA
DE LICITAÇÃO N.º 04/2022-SECIPS: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO
SOCIAL. OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL
DESTINADO AO ABRIGO DE FAMÍLIA EM NECESSIDADES EXTREMAS E URGENTES DE MORADIAS. VIGÊNCIA
DO ADITIVO AO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES. CONTRATADA: MARIA BETÂNIA DA SILVA FERREIRA.
CONTRATANTE: MARIA NEIDE PEREIRA DA SILVA. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 09 DE FEVEREIRO DE 2023.

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL:
10/2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 09/03/2023 10:09:05 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1193

3/5www.vicosa.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1160/2023 - 09/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

A SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO
O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 22021501-SECIPS RESULTANTE DA DISPENSA
DE LICITAÇÃO N.º 05/2022-SECIPS: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO
SOCIAL. OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL
DESTINADO AO ABRIGO DE FAMÍLIA EM NECESSIDADES EXTREMAS E URGENTES DE MORADIAS. VIGÊNCIA
DO ADITIVO AO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES. CONTRATADA: MARIA DO CARMO DE VASCONCELOS.
CONTRATANTE: MARIA NEIDE PEREIRA DA SILVA. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 14 DE FEVEREIRO DE 2023.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 09/03/2023 10:09:05 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1193

4/5www.vicosa.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1160/2023 - 09/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Francisco João Cardoso Filho
Prefeito(a)

Francisco das Chagas Rodrigues de Carvalho
Vice-Prefeito(a)

Jose Elias Silva de Oliveira
Regime Próprio de Previdência Social(viçosa
Prev)

Willia Maria Oliveira de Andrade
Secretaria de Educação

Gilton Barreto de Castro
Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente

Francisco das Chagas Barroso da Silva
Secretaria de Desporto e Lazer

Adriano Rocha da Silva
Secretaria de Saúde

Antônio José Sousa de Morais
Secretaria de Agricultura e Extensão Rural

Pedro da Silva Brito
Secretaria Geral de Infraestrutura

Francisco Sebastião de Miranda Filho
Secretaria de Logística e Estratégia Administrativa

Adriano Silva dos Santos
Secretaria de Administração Geral

Eurico José Carneiro Fontenele Arruda
Secretaria de Finanças

Renato Andrade Gurgel
Gabinete do Prefeito

Renato Andrade Gurgel
Secretaria da Cidadania e Promoção Social

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 09/03/2023 10:09:05 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1193

5/5www.vicosa.ce.gov.br

		dom@vicosa.ce.gov.br
	2023-03-09T10:09:08+0000
	Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - RUA CLÓVIS BEVILÁQUA, Nº 322 - CENTRO - CEP:62.300-000 - VIÇOSA DO CEARÁ-CE
	Diário Oficial: 1160/2023 , BR, ICP-Brasile-CNPJ A3, AR ONLINE NORDESTE CERTIFICADORA, 38016084000124, MUNICIPIO DE VICOSA DO CEARA:10462497000113 [3A2081824717A665]